
Taviano Città dei Fiori
(Lecce – Italy)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 374 del 14/12/2021

OGGETTO:  PRESEPE CON I TUOI II EDIZIONE. DETERMINAZIONI

L'anno duemilaventuno il giorno quattordici del mese di Dicembre alle ore 12:30, nella SEDE 
COMUNALE, , si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei sigg.

N° Carica Cognome e Nome Presente Assente
1 SINDACO TANISI GIUSEPPE X
2 VICESINDACO STEFANELLI SERENA X
3 ASSESSORE CALZOLARO VIVIANA ANNA X
4 ASSESSORE RAINO' SALVATORE X
5 ASSESSORE SANTACROCE GERMANO LUCA X
6 ASSESSORE STEFANO MARCO X

PRESENTI: 5 ASSENTI: 1

Partecipa il Segretario Generale Il Vice Segretario Francesco Trianni.

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione l’argomento in oggetto.



2

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, nonostante le limitazioni previste a seguito dell’emergenza 
sanitaria in atto per contenere il contagio da Covid-19, intende comunque organizzare iniziative che 
coinvolgano la comunità nello spirito del Natale;
CONSIDERATO che, evidentemente, per quest’anno non sarà possibile organizzare la consueta edizione 
del Presepe Vivente a Taviano che è diventata per tutta la cittadinanza una tradizione del periodo natalizio;
CONSIDERATO che anche lo scorso anno  l’Amministrazione ha organizzato il Concorso “Presepe con i 
Tuoi” che prevede la partecipazione dei cittadini attraverso la promozione del presepe realizzato nelle 
proprie abitazioni che verrà pubblicizzato secondo i canali social del Comune.
RITENUTO di regolamentare la partecipazione al concorso stabilendo quanto di seguito indicato:

1. CHI PUO’ PARTECIPARE
Il concorso è aperto a tutti i residenti del Comune di Taviano 
REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE
 La partecipazione al concorso è gratuita e aperta.

2. COME PARTECIPARE 
Per iscriversi al concorso è necessario inviare 3 foto dell’opera (1 intera + 2 dettagli) tramite 
messaggio privato su Facebook alla Pagina Istituzionale del Comune di Taviano. Alle foto vanno 
aggiunte le seguenti informazioni:

 nome, cognome e contatto telefonico dell’autore del presepe;
 dimensioni dell’opera;
 breve descrizione dell’opera (materiali utilizzati);

L’iscrizione al concorso presuppone l’autorizzazione alla pubblicazione delle foto sui social 
dell’Ente. Le iscrizioni saranno aperte fino alle 12:00 del 23 dicembre 2021; 
Per ogni iscrizione registrata correttamente verrà inviato un messaggio di conferma. 

3. VOTAZIONE
La valutazione verrà effettuata attraverso le reaction di Facebook. 

Si potrà votare dal 24/12/2021 al 6/1/2022 e i vincitori saranno decretati il 9 Gennaio 2022. 
La votazione del pubblico sarà attiva sulla pagina Facebook Istituzionale del Comune di Taviano; Ai fini 
della formulazione della graduatoria  saranno sommate le reaction accumulate nell’intero periodo dal 24 
dicembre 2021 al  gennaio 2022. 
In caso di condivisione delle immagini non saranno considerate valide le reaction sul post condiviso ma 
solo quelle sul post originale della pagina del Comune di Taviano. 

4. PREMI PER OGNI CATEGORIA: i premi consisteranno nell’erogazione di buoni da spendere 
presso i negozi convenzionati con il Comune di Taviano, giusta determina n. 398/2020. 

1 posto: Buono da €250,00 
2 posto: Buono da €150,00 
3 posto: Buono da € 100,00 
I primi 3 classificati saranno contattati e informati sull’utilizzo dei premi. 

5. PREMIO di COMUNITA’
E’ istituito un ulteriore premio “ Presepe di Comunità” che dovrà rispettare tutte le scadenze 
precedentemente indicate e al quale potranno partecipare organizzazioni, associazioni, enti pre 
costituiti con un premio per il vincitore pari a un buono da € 100,00

RITENUTO di approvare le indicazioni in merito allo svolgimento del Concorso, 

Con voti unanimi espressi in forma palese;
D E L I B E R A

DI ORGANIZZARE, il Concorso “Presepe con i Tuoi” che prevede la partecipazione dei cittadini 
attraverso la promozione del presepe realizzato nelle proprie abitazioni che verrà pubblicizzato secondo i 
canali social del Comune;
DI APPROVARE le seguenti regole per la partecipazione al concorso

6. CHI PUO’ PARTECIPARE



3

Il concorso è aperto a tutti i residenti del Comune di Taviano 
REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE
 La partecipazione al concorso è gratuita e aperta.

7. COME PARTECIPARE 
Per iscriversi al concorso è necessario inviare 3 foto dell’opera (1 intera + 2 dettagli) tramite 
messaggio privato su Facebook alla Pagina Istituzionale del Comune di Taviano. Alle foto vanno 
aggiunte le seguenti informazioni:

 nome, cognome e contatto telefonico dell’autore del presepe;
 dimensioni dell’opera;
 breve descrizione dell’opera (materiali utilizzati);

L’iscrizione al concorso presuppone l’autorizzazione alla pubblicazione delle foto sui social 
dell’Ente. Le iscrizioni saranno aperte fino alle 12:00 del 23 dicembre 2021; 
Per ogni iscrizione registrata correttamente verrà inviato un messaggio di conferma. 

8. VOTAZIONE
La valutazione verrà effettuata attraverso le reaction di Facebook. 

Si potrà votare dal 24/12/2021 al 6/1/2022 e i vincitori saranno decretati il 9 Gennaio 2022. 
La votazione del pubblico sarà attiva sulla pagina Facebook Istituzionale del Comune di Taviano; Ai fini 
della formulazione della graduatoria  saranno sommate le reaction accumulate nell’intero periodo dal 24 
dicembre 2021 al  gennaio 202. 
In caso di condivisione delle immagini non saranno considerate valide le reaction sul post condiviso ma 
solo quelle sul post originale della pagina del Comune di Taviano. 

9. PREMI PER OGNI CATEGORIA: i premi consisteranno nell’erogazione di buoni da spendere 
presso i negozi convenzionati con il Comune di Taviano, giusta determina n. 398/2020. 

1 posto: Buono da €250,00 
2 posto: Buono da €150,00 
3 posto: Buono da € 100,00 
I primi 3 classificati saranno contattati e informati sull’utilizzo dei premi. 

10. DI ISTITUIRE il premio PRESEPE DI COMUNITA’ al cui vincitore andrà un buono  di € 100,00

DI AUTORIZZARE il Settore Affari Generali a impegnare la somma di € 600,00 ; 

DI DICHIARARE il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 - comma 4 
– del Decreto legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni 

Letto, confermato e sottoscritto

IL Sindaco IL Il Vice Segretario
Giuseppe Tanisi Francesco Trianni

(atto sottoscritto digitalmente)


